2. *fere v. vere*.

1. **ferea* (*faia, feia, -euia*), -ae f. (*cf. theod. vet. fereha*) *robur, aesculus – (Winter-)Eiche*: LEG. Lang. p. 374^b,13. (a. 1019/37) si quis . . . hisclo, quod est -a (*faia, feia, glandiffera* var. l.), infra agrum alienum . . . inciderit, componat eqs. gloss. cod. Cav. p. 654^a,3 -a, id est esclum. gloss. cod. Vat. p. 654^b,3 -ua: esclum.

2. *ferea v. feria. ferebundus v. furibundus*.

ferecratus, feregratus v. pherecratus.

50 55 *ferentarius, -i m. miles levis armaturae, veles, praecursor – Leichtbewaffneter, ‘Plänker’*: GOZECHE. epist. 37 l. 874 alium quam me tibi quere -um, quia hoc tempore in pugna me non habebis socium (*cf. Plaut. Trin. 456*). THIOPHR. flor. 2,7 l. 12 quomodo in exercitu sunt duces, . . . sunt centuriones, sunt -i ac levis armature et gregarius miles, . . . ita eqs.

**ferentia, -ae f. motus (localis) – (Fort-)Bewegung, Versetzung (an einen Ort)*: ALBERT. M. metaph. 11,1,4 p. 464,7 qualitatem . . . in communi vocamus ‘passionem’, ‘et’ ea, quae est secundum ubi, vocatur ‘a’ (p. 106^b,12 φορά) sive latio 60 sive ‘loci’ mutatio. 11,2,11 p. 497,8sq. ‘-a’ . . . circuli est ‘prima mutationum’ omnium, et inter-as prima mutatio est, ‘quae est’ in ‘circulo’ primo. 11,2,18 p. 505,68sqq. ‘videmus’ . . . illam ‘-am’ (p. 1073^a,29 φορά) circularem eqs. 11,2,22 p. 510,42 numerum . . . ‘-arum’ sive circulationum . . . ‘oportet’ cognoscere ‘ex’ illa ‘philosophia’ de numero ‘mathematicarum scientiarum’. ibid. al.

fereo v. ferio.

?**feresius* (*aferesius*), -i f. (*orig. inc.*) *arbor pestifera ceterum ignota*: ALBERT. M. veget. 6,136 ‘quae (*arbor murra-nia*)’ . . . ‘adulteratur, commiscetur quodam lacte cuiusdam arboris pestiferae, quae vocatur af-us’ (*cf. notam ed.*)

1. *feretrum, -i n. script.: phe-*: p. 147,13,20. addē ANNAL.

[Fiedler]

Basil. a. 1276 p. 199,39. ferr-: l. 10. *rhythm.* ferét-: ER-MENR. ad Grim. 10 p. 544,30.

1 lectus, (*in quo mortui efferuntur, sarcophagus — (Toten-)Bubre, Sarg: a strictius:* HUGEB. Willib. 4 p. 98,2sq. qui (*homines*) porrigebant ad -a (-um var. l.) et eam (*sc. corpus s. Mariae*) tollere conabant, ... quasi glutinati inhorebant in -o. RIMB. Anscar. 41 p. 77,1 cuius corpore ... curato -o que i m - posito (VITA Emm. I 31 p. 73,18. THIETM. chron. 3,4. al.). VITA Corb. 35 elevatus ... de eodem (*sc. tumuli*) loco ... et -o (ferr-o var. l.) adipositus (superpositus, superposito var. l.) ... adducebatur. NOTAE Teg. (MGScript. XV p. 1067,54) has sanctorum reliquias acquisivit ... Aribō abbas ... de corpore sancti Iohannes babbistae et de ph-o eius. CONO LAUS. gest. 1 parva bieri, quod latine dicitur -um. persaepe. **b latius i. q. portatorum reliquiarum, arca, acerra — Reliquientrage, -schrein, Reliquiar:** **a in univ.:** ORDO Rom. 4,28 vadunt subdiaconi vel acolythi ad locum, in quo reliquiae praeterita nocte ... fuerunt, et elevate eas cum -o. CONSUIT. Eins. 45 p. 219,4 in palmis custodes preparent ... quoddam portatorium in modum ph-i, in quo reponantur parve capsae. TRANSL. Lando. 1,7 (MGScript. XV p. 609,40sq.) accidit, ut -i (cod., -is ed. prior; accidit -is, ... ut -um ci. Antony) sanctorum, qui in navi ... erant a fratribus ... positi, -um, in quo sancta Landrada continebatur, saltum ... daret. HONOR. AUGUST. gemm. 1,69 scrinium vel -um cum reliquiis. persaepe. **B de quolibet portatorio liturgico:** CATAL. thes. Germ. 136,12 (a. 1105/1246) interim debet parare custos -um, super quod ponetur capella ..., infra quam ponetur scrinium apostolorum. *ibid. al.* **2 lectus infirmorum — (Kranken-)Trage:** HIST. peregr. p. 136,8 accedit, ut ... unus ex militibus nostris graviter egrotans ... baiula-retur in -o. ERMOLD. Ludow. 3,603 -um ... paratum ducere post ... iubet Gundoldus (*cf. antea:* ut, si quis socium gladio percusserit, ... mortis ab ore trahant). **3 sella, ephippium — Sattel:** BEDA hist. eccl. 4,6 p. 218,20sqq. usque hodie -um eius (*sc. Earconvaldi episcopi*) caballarium ... servatum a discipulis eius multos febricitantes ... sanare non desistit; non solum ... subpositi eidem -o vel adpositi curantur egroti, sed *eques*.